
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Ο   Ν Ο Σ Ο Κ Ο Μ Ε Ι Ο   Α Τ Τ Ι Κ Η Σ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ : ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 
Τηλ. 2132054117  •  FAX 210-5812578 •  e-mail: promithk@psyhat.gr 

Πληροφορίες: Ειρήνη Ζαφειροπούλου, Eσ: 117 
 

 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 4.24 
 

«Υποβολής προσφορών για την προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρολογικών συνδέσεων για 

εξωτερικό εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγικό ζεύγος (γεννήτρια) με τον υποσταθμό μέσης τάσης 

του Ψ.Ν.Α. με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, με συλλογή κλειστών σφραγισμένων 

προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά βάσει τιμής, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 15.500,00 € (συμπεριλ. του 

Φ.Π.Α. 24%), με Πρόσκληση στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του 

ν.4782/21, ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ  2024»    

  Έχοντας υπ΄ όψη: 

 

1.  Τον Νόμο 3329/ΦΕΚ 81/Τ.Α΄/2005, «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής  Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τον Νόμο 3527/ΦΕΚ 25/Τ.Α΄/2007, «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» 

3.   Τον Νόμο 3861/2010 ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010 ¨Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

4.   Τον Ν. 4024/2011 άρθρο 26 «περί συγκρότησης συλλογικών οργάνων της Διοίκησης». 
5.   Τον Ν. 4605/1-4-2019, άρθρο 43-Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/16 
6. Τον Ν. 4412/8.8.16 (αρ. φύλλου 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες  2014/24/Ε.Ε & 2014/25/Ε.Ε). 
7. Τον Ν. 4782 ΦΕΚ Α 36/9.3.2021«Εκσυγχρονισμος, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία. 

8. Το με αρ. πρωτ.: ΕΤΥ/58936/05-10-23 έγγραφό της 2ης Υ.Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ (Δ/ΝΣΗ 

ΕΝΙΑΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ) με θέμα «Εγκαταστάσεις διασφάλισης αδιάλειπτης 

ηλεκτροδότησης μέσω εξωτερικών, επικουρικών ηλεκτροπαραγωγών ζευγών» 

9.   Το με  αρ. πρωτ.: 35867/16-11-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας Ψ.Ν.Α. 

8. Τη με αριθ. 3η/25.01.2024 (ΟΙΚ. ΘΕΜΑ 12ο) (ΑΔΑ: ΨΥΚ3469Η5Ω-ΦΓ2) Απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου  του Ψ.Ν.Α. για την προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρολογικών 
συνδέσεων για εξωτερικό εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγικό ζεύγος (γεννήτρια) με τον 
υποσταθμό μέσης τάσης του Ψ.Ν.Α. με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, με συλλογή 
κλειστών σφραγισμένων προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
15.500,00 € (συμπεριλ. του Φ.Π.Α. 24%), με Πρόσκληση στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 50 του ν.4782/21, ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ  2024», και τη συγκρότηση επιτροπής 
διενέργειας του διαγωνισμού. 

mailto:promithk@psyhat.gr
ΑΔΑ: ΨΛ5Δ469Η5Ω-ΖΘ7





Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 
Τηλ. 2132054117  •  FAX 210-5812578 •  e-mail: promithk@psyhat.gr 

Πληροφορίες: Ειρήνη Ζαφειροπούλου, Eσ: 117 
 

9.   Το πρωτογενές αίτημα: 24REQ014228698 
 

Απευθύνουμε πρόσκληση στους οικονομικούς φορείς  για την υποβολή:  

1. Τεχνικής & οικονομικής προσφοράς καθώς και δικαιολογητικών κατακύρωσης 

για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρολογικών συνδέσεων 
για εξωτερικό εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγικό ζεύγος (γεννήτρια) με τον υποσταθμό μέσης 
τάσης του Ψ.Ν.Α. με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, με συλλογή κλειστών 
σφραγισμένων προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 
15.500,00 € (συμπεριλ. του Φ.Π.Α. 24%). 

Η παρούσα πρόσκληση πραγματοποιείται μέσω της διαδικασίας της απ’ ευθείας ανάθεσης 
με συλλογή κλειστών σφραγισμένων προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή. 

2.  Αντικείμενο της προσφοράς ως ακολούθως:  

Α/Α Περιγραφή υλικού: Προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρολογικών συνδέσεων για 
εξωτερικό εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγικό ζεύγος (γεννήτρια) με τον υποσταθμό μέσης τάσης 
του Ψ.Ν.Α. 

Κωδικός CPV : 31122000-7 «Μονάδες γεννητριών» -  ΚΑΕ: 9723  

 

«ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΦΕΔΡΙΚΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΥ ΖΕΥΓΟΥΣ ΜΕ ΤΟΝ ΥΠΟΣΤΑΘΜΟ ΜΕΣΗΣ ΤΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ» 

Για το σκοπό της διασφάλισης συνεχούς ηλεκτροδότησής του Νοσοκομείου, σε περίπτωση 

αδυναμίας λειτουργίας του υφιστάμενου ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους κρίνεται απαραίτητη 

η ηλεκτρολογική εγκατάσταση στην οποία θα μπορεί να συνδεθεί εξωτερικό 

ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος το οποίο θα παρασχεθεί είτε από την πολιτική προστασία είτε 

από άλλο αρμόδιο φορέα. 

Η εγκατάσταση θα περιλαμβάνει πίνακα bypass ο οποίος θα είναι επίτοιχος, 

μεταλλικός, θα τοποθετηθεί στο χώρο της υπάρχουσας γεννήτριας, σύνδεση της 

υπάρχουσας και της εξωτερικής εφεδρικής γεννήτριας με το νέο πίνακα, τετραπολικό 

διακόπτη καθώς και τις απαραίτητες καλωδιώσεις όπως αναφέρονται στον κατωτέρω 

πίνακα. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Πίνακας bypass μεταλλικός, επίτοιχος 1 τεμάχιο 

Διακόπτης τετραπολικός 4ρ 1250Α διπλής 

ενέργειας, τριών θέσεων 1*0-2 

1 τεμάχιο 

mailto:promithk@psyhat.gr
ΑΔΑ: ΨΛ5Δ469Η5Ω-ΖΘ7





Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 
Τηλ. 2132054117  •  FAX 210-5812578 •  e-mail: promithk@psyhat.gr 

Πληροφορίες: Ειρήνη Ζαφειροπούλου, Eσ: 117 
 

Καλώδιο για εξωτερική χρήση ΝΥΥ 1*1240 
mm2 για τη σύνδεση της υπάρχουσας 
γεννήτριας του Νοσοκομείου και της 
εξωτερικής εφεδρικής γεννήτριας με το νέο 
πίνακα bypass 

200 μέτρα (20 μέτρα καλωδίου ανά φάση - 
τρεις φάσεις-, ουδέτερο, γείωση) 

Όσον αφορά στη σύνδεση των καλωδίων, η αρχή τους θα συνδεθεί στον διακόπτη bypass, 
το τελείωμα τους θα είναι με ακροδέκτη γιατί δεν γνωρίζουμε τι τύπο σύνδεσης θα έχει το 
εξωτερικό εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος που θα διατεθεί. 

• Εγκατάσταση και τροποποίηση της σύνδεσης φορτίων με το νέο πίνακα bypass 

 

3. Η προς αξιολόγηση οικονομική προσφορά, θα πρέπει να περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον 

τα ακόλουθα:  

α. Την καθαρή τιμή ανά προσφερόμενο είδος.   

β. Τον αναλογούντα ΦΠΑ. 

γ. Τη συνολική αξία της οικονομικής προσφοράς . 

Κατά την υποβολή της προσφοράς απαιτείται υποχρεωτικά κατάθεση:  

✓ Οικονομικής προσφοράς, η τιμή της οποίας δίνεται  σε ευρώ (μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), και περιλαμβάνει υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως 

και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, για την παροχή των 

υπηρεσιών  στον τόπο και με τον τρόπο που θα προβλέπεται στα έγγραφα της 

σύμβασης.. 

✓ Τεχνική προσφορά η οποία θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις 

προδιαγραφές  όπως αυτές αναφέρονται στον ως άνω πίνακα των ζητουμένων 

υπηρεσιών και ειδών και έχουν τεθεί από την αναθέτουσα αρχή.  

✓ Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με το άρθρ. 23 του ν. 4782 σε αντικατάσταση του άρθρ. 

74 του ν. 4412/2016,  περί μη επιβολής σε βάρος σας της κύρωσης του οριζόντιου 

αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

✓ Υπεύθυνη δήλωση, περί αποδοχής των όρων που τέθηκαν στο παρόν έγγραφο 

πλήρως και ανεπιφύλακτα.   

✓ Δικαιολογητικά κατακύρωσης : 

Ποινικό μητρώο 

Φορολογική & ασφαλιστική ενημερότητα 

ΓΕΜΗ  

Πιστοποιητικό εκπροσώπησης 

Έγγραφα πρωτοδικείου περί : 1) μη πτώχευσης, 2) λύσης, 3) αναγκαστικής διαχείρισης, 4) 

συνδιαλλαγής – εξυγίανσης, 5) διορισμού εκκαθαριστή-συν εκκαθαριστή, 6)υπαγωγής στο 

 

mailto:promithk@psyhat.gr
ΑΔΑ: ΨΛ5Δ469Η5Ω-ΖΘ7





Λεωφόρος Αθηνών 374, Τ.Κ. 12462 Χαϊδάρι 
Τηλ. 2132054117  •  FAX 210-5812578 •  e-mail: promithk@psyhat.gr 

Πληροφορίες: Ειρήνη Ζαφειροπούλου, Eσ: 117 
 

καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης, 7) σχεδίου αναδιοργάνωσης, 8) υπαγωγής α) στην έκτακτη 

διαδικασία ρύθμισης υποχρεώσεων εμπόρων με δεσμευτική δύναμη για το σύνολο των 

πιστωτών β) καθεστώς ειδικής διαχείρισης του Ν. 4307/2014.  

Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής 

τους. 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ  

α. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 

4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις 

αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.  

β. Η προσφορά θα έχει ισχύ τουλάχιστον ένα (1) έτος, από την επόμενη της αποσφράγισης. 

Εάν οι διαγωνιζόμενοι κλήθηκαν να παρατείνουν την ισχύ των προσφορών τους και 

αποδέχθηκαν την παράταση, οι προσφορές τους ισχύουν και τους δεσμεύουν και για το 

επιπλέον αυτό χρονικό διάστημα. 

γ. Ο προσφέρων υποχρεούται για τη ρητή συμφωνία για τις τεθείσες από την Υπηρεσία 

τεχνικές προδιαγραφές και τις απαιτήσεις διασφάλισης της ποιοτικής κατάστασης του 

προσφερόμενου αντικειμένου.  

6. Παρακαλούμε όπως η προσφορά σας υποβληθεί στην Υπηρεσία μας σε κλειστό 

σφραγισμένο φάκελο έως την 28η/02/2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., στο 

πρωτόκολλο του Νοσοκομείου – Λεωφ. Αθηνών 374, Χαϊδάρι, και πρέπει να είναι 

συντεταγμένη στην Ελληνική γλώσσα, χωρίς ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις 

στο κείμενο και στα ποσά.  

(Στην αποσφράγιση των προσφορών μπορούν να παρευρίσκονται οι συμμετέχοντες κατά την 

ημερομηνία και ώρα που αναφέρεται στο παρόν έγγραφο, ως καταληκτική) 

Η υποβολή προσφοράς δεν είναι δεσμευτική για την Υπηρεσία ως προς την ανάθεση της 

σύμβασης.  

Μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού απαιτείται εγγυητική καλής εκτέλεσης, ύψους 4% 

επί της καθαρής προϋπολογισθείσας  αξίας της πρόσκλησης, (σύμφωνα με το άρθρο 21 του 

Ν.4782/21).  

Η κάλυψη μέρους της δαπάνης έχει γίνει με την Α/Α: 233/24  

Η παρούσα πρόσκληση είναι καταχωρητέα στο «ΚΗΜ∆ΗΣ» 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
 

                      Η ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ                                                               ΤΣΑΓΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

mailto:promithk@psyhat.gr
ΑΔΑ: ΨΛ5Δ469Η5Ω-ΖΘ7




		2024-02-15T14:22:47+0200
	Athens




